
PÁGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 25/9/2019 

#v" Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 022 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2019 
	

Entidad: 	 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	6244 
	

Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 
	

30,00 	 -" 	..... 	e LIsun Eonorica y Social 

IVA: 
	

000 	 -. 

Sub Total: 
	

3000 

Retenciones IVA: 
	

0,00 	 o: 
Deducción Presupuestaria: 

	
0,00 

Total Líquido Pagar: 	 30,00 

TAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR, VIAJE A LOJA A EFECTUAR 
UNA REUNION DE TRABAJO CON EL DIRECTOR DISTRITAL DE LOJA 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	DEL 18 AL 19 DE AGOSTO DEL 2019. CONTROL PREVIO MR-CR-XE-NG. 

Cuenta Monetaria No.: 	3309896100 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

flCta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

:110006 1 RECURSOS FISCALES 2410912019 30.00 CCC 

L 	 Sub - Total 30,00/ ` 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0.00 

Total Deducciones: 	 0.120 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

i g o 	Nombre 	 - 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	30,00 

2--2122- P7 
d3 Irus,or, 

Soual 
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02 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 1  MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

9999 
I 
1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración 1 	No. CUR 	No. Original  

0000 1 019  109 1 	2019 6244 1 	6188 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2019-1 509- 3095 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 30.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 30.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 30.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 30.00 

SON: 	TREINTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	TAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR. VIAJE A LOJA A EFECTUAR UNA REUNION DE TRABAJO CON EL DIRECTOR 
DISTRITAL DE LOJA DEL 18 AL 19 DE AGOSTO DEL 2019. CONTROL PREVIO MR-CR-XE-NG 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA 

Director Financiero Funcionario Responsable 



ÇTJL) 	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 	No. CUR No. Original 
CENTRAL 	

M019

No. Expediente 

3095 

0000 	 019 fo9  6244 6188 

DEVENGADO 	

MIESCGAFDA20191509. 

RPA RTO DEV 
Clase de 	 1 Clase de 	

OTROS GASTOS 	 h 	i 	i j 
Registro: 	 Gasto: 

Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1710032028 ITAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR 

DEDUCCIONES 

Institucion 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

ES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS COMPROBANTES  

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Fznuiciero Funcionario Responsable 



oi1 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

771
Unid. Desc: 	 0000 	2019 	6188 	6188 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 MIES-CGAF-DA-2019-1 509- 3095 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticas y Subsistencias en el Interior 	 30.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 30.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 30.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 30.00 

SON: 	TREINTA DOLARES 

	

DESCRIPCION: 	TAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR. VIAJE A LOJA A EFECTUAR UNA REUNION DE TRABAJO 	CON EL DIRECTOR 
DISTRITAL DE LOJA EL 19 DE AGOSTO DEL 2019. 

ti 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
18/09/2019  

Director Financiero Funcioano Responsabk 



018 

Minsteno de trs- ) 

CrN1 Ot. PRAt 	D 

I'RE3LIPUEST3: 	. 1 
C0!flAEUIi: 

ESCRERiA 	¡_/ 
DEONc.I!/. 

Favor em 

onform 

/ 

DIRECCION FINANCIERA 

AA INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
Socá  

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Ceifícicirn N' 	 Ç1 2 

Cédula No. 1710032028 	 7 	 Cargo: - - ASESOR DE MINISTRO 
Funcionario TAMAYO BALAR EZO AZUCENA DEL PILAR / 	Nivel: 	NOMBRAMIENTO 

Fecha 	Hora 	 Fecha 

Salida: 	18108/2019 / 14H00 	/Retorno: 	1910812019 / 	211-145 	Ciudad: 	CUENCA- LOJA 

1 CÁI Clii O flF \/iTiCfl 

Concepto Valor Monto a Pagar 
Viático (70 Y 30%) 13000 0 0,00 

Viático (100%) 0,00 0 0,00 

0,00 
NDSIUIIUId 	 U DESPACHO MINISTERIAL 	 OCUPADO 
2. DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS 

Fecha 
No. 

Comprob.Vent 
a 

Concepto Monto 

PEAJE 0,00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 
HOSPEDAJE 30,00 
PARQUEADERO 0,00 
Total reembolso de gastos sin Liquidación de Compras 30,00 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha 
No. 

Comprob.Vent 
a 

Concepto Monto 

HOSPEDAJE 0,00 
ALIMENTACION 0,00 
MOVILIZACION 0,00 
Total: 1 	0,00 

4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 

Total de viáticos 0,00 

(-) Anticipo entregado: 	CUR 0,00 

Valor a Justificar 	 70% 0,00 	000 

Valor sin Justificar 	 30% 0,00 	0,00 

Viático 100% Emergencia 

Valor que justifica el funcionario 0,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por reembolso de gastos hospedaje 30,00 / 
d) Total por liquidacion de compras 0,00 

e) Total a favor del Funcionario 30,00 Compromiso 

f) Total a favor del MIES 0,00 

5. OBSERVACIONES 

No. 

1 
SE CANCELA VALORES POR GASTOS DE REEMBOLSO (HOSPEDAJE FACTURA 5362) DEL D1A 18-08-2019, 
CONFORME Al ACUERDO MINISTERIAL NRO. 078 DEL 0710412015 EN SU CAPITULO IV, ART. 16. 

2 No se reconoce la factura 8509, por cuanto es un valor por estacionamiento. 

3 

6. RLUOMENDALIUN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: 

Dicha documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros 

contables-presupuestarios que correspondan.  

IECTORJA FINANCIEROIAS 

ANALI17VFWYANC ¡ERA 

Quito, 17 de septiembre de 2019 
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INCLUSION 	' 	 GOBER1'C 

	

ECONÓMICA Y SOCIAL 	" 	 1ODOS 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)  

SERVICIOS INSTITUCIONALES 
17 de agosto de 2019' MIES-MIES-2019-0005A 

VIÁTICOS 
M

XMOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

Tamayo Balarezo Azucena del Pilar Asesora 2 

CIUDAD. PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Loja - Cuenca Despacho Ministerial 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) 
FECHA LLEGADA Idd-mmm-aaaal HORA LLEGADA Ihh:mml 

18/08/2019 14H00 19/08/2019 211—145 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

Azucena Tamayo y Equipo de seguridad 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Reunión con el Director Distrital de Loja 

TRANSPORTE 

TIPO DE 	 SALIDA 	 LLEGADA 
TRANSPORTE 	NOMBRE DE 	

RUTA  
Aéreo, terrestre, 	TRANSPORTE 	 FECHA 	HORA 	FECHA 	 HORA 
maritimo, otros) 

dd-mmm-aaaa 	hh:mm 	 dd-mmm-aaaa 	 hh:mm 

Terrestre Particular Quito - Tababela 48/08/2019 14H00 /18/08/2019 15H00 

Aéreo TAME Tababela — Catamayo 18/08/2019 16H00 18/08/2019 17H20 

Terrestre Particular Catamayo - Loja 18/08/2019 171130 18/08/2019 18h15 

Terrestre Institucional Loja - Cuenca 19/08/2019 14H30 19/08/2019 18H00 

Aéreo LATAM Cuenca - Tababela 19/08/2019 19H47 19/08/2019 20H39 

Terrestre Particular Tababela - Quito 19/08/2019 20H45 19/08/2019 21H45 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 

Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en 

la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

TIPO DE CUENTA: 
NOMBRE DEL BANCO: PICHINCHA No. DE CUENTA: 3309896100 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

Azucena Tamayo BerenieCordero 

Asesora 2 Ministra de Inclusión Económica y Social 

d 	Mnatrr 	"LLi.4QN 	¡ 

IF i r Lma. 

y S r 	Ot 

Fecha- 



NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con 

	

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU 	por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios 
DELEGADO 

	

	 institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 

Autoridad Nominadora autorice. 

1 	
• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 

autorización quedarán insubsistentes 

¡ / 	. 

 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del 

término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

(1 	 1 
Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de 

7  

/ 	descanso obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de 

	

Berenic Cordero / 	casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o 

inistra deinclusió Económica y Socia' 	su Delegado. 
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t 	r INCLUSION 
ECONÓMICA Y SOCIAL 	 " 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 	 FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 	 22 de agosto de 2019 
MIES-MIES-2019-0005A 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

Tamayo Balarezo Azucena del Pilar 	 Asesora 2 	- 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Cuenca -Loja 	 Despacho Ministerial 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Azucena Tamayo y Equipo de Seguridad 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

Objetivo: Acompañar al equipo de la coordinación zonal 7 en el proceso de transición del nuevo responsable de la 

Dirección Distrital de Loja. 

ACTIVIDADES: 

Domingo 18 de agosto de 2019 

- 	Reunión preparatoria con la Coordinadora Zonal 

Lunes 19 de agosto de 2019 

- 	Reunión de transición con el equipo de la coordinación zonal y el nuevo responsable de la Dirección Distrital de 
Loja 

- 	Acompañamiento en reunión con Coordinador zonal de Salud, por temas relacionados a la situación de 

migrantes venezolanos en el CEBAF de Huaquillas. 

Productos alcanzados 

El nuevo Director Distrital cuenta con información básica para iniciar sus funciones en la Dirección Distrital de Loja. 

Cumplimiento con la delegación realizada por la señora Ministra en provincia de Loja.
/  

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

19/08/2019 002-001-000005362 Hospedaje 30.00 

19/08/2019 003-062-000008509 Estacionamiento del aeropuerto 14.00 

SUMAN: i 	USD$ 	44.00 

ITINERARIO 	SALIDA 	LLEGADA 	 NOTA 
FECHA

'
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

dd-mmm-aaa 	
18/08/20 	19/08/2019 	

cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 

HORA 	
14H00 	211-145 	

residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio 
1 

hh:mm 	 institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 
TIPO DE 

TRANSPORTE 
(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros) 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE 

RUTA 
SALIDA LLEGADA 

FECHA 
 dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

Terrestre Particular Quito — Tababela ,í8/08/2019,,- 14H00 - 18/08/2019 15H00 

Aéreo TAME Tababela - Catamayo 18/08/2019 16H00 18/08/2019 171-120 

Terrestre Particular Catamayo - Loja 	-, 18/08/2019 171-130 18/08/2019 18H15 

Terrestre Institucional Loja - Cuenca 19/08/2019 141-130 19/08/2019 18H00 

Terrestre LATAM Cuenca -Tababela 19/08/2019 191-147 19/08/2019 20H39 

Terrestre Particular Tababela - Quito 1 19/08/2019 20H45 19/08/2019 21H45-" 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 
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OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término 

de 4 días del cumplimiento de servicios institucionales, caso 

contrario 	la 	liquidación 	se 	demorará 	e 	incluso 	de 	no 

presentarlo 	tendría 	que 	restituir 	los 	valores 	percibidos. 

Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales 	sea 

superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la 

autorización 	por 	escrito 	de 	la 	Máxima 	Autoridad 	o 	su 
Azucena Tamayo Delegado 

Asesora 2 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL 

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 
SERVIDOR COMISIONADO  

Berenice C rdero Bereniae Cordero 

Ministra de Inclusión Económica y Social Ministra de Inclusión Económica y Social 
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EL 
IjOB(ERNL. MNiSTER(CL 	INCLUSION 	'--4f'' 	tI:1: 

ECONÓMICA Y SOCIAL 	" 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 
DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres y 

Apellidos:  
Azucena del Pilar Tamayo Balarezo 

Cédula de 1710032028 Fecha de 
17 de agosto de 2019 

identidad:  requerimiento:  

Despacho del Ministerio de Inclusión 
Cargo: Asesora 2 Dirección: 

Económica y Social 

RUTA Nacional( 	X ) Internacional 

Ida: Quito - Loja Fecha: 18082019 Hora: 161-100- 

Retorno: Cuenca - Quito Fecha: 19082019 Hora: 191-147 

Pasaje por Comisión 	 Anexo 
N de Documento 	

MIES-MIES-2019-0449-M 	 Si(X) 	No 

AuToRIzAcióN. 	En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo 	que da la 	circular de pasajes (4 
días); además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; 	la solicitud 	sin la debida Planificación a cuya consecuencia 	no se utilice o 

se cancelen sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo a lo indicado en la circular 

No. MlEs-cAF-2013-0010-c, 	en tal virtud 	autorizo se descuente 	a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente 

remuneración mensual el valor del pasaje o su proporcional. 

a de] Requirente 

Nombre: Azucena del Pilar Tamayo Balarezo 

CA 	1710032028 

Cargo: Asesora del Despacho del Ministerio de Inclusión Económica y Social 

urdes Berenice CorderoMolina 	 Leonor Cobo 
Ministra de Inclusión Económica y Social 	 Coordinadora General Administrativa 

Financiera 

Observaciones: 

Nota: los 	pases a 	bordo originales y la 	copia de 	la 	Solicitud de autorización 	para 	cumplimiento de Servicios 
Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 
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ECONOMICA Y SOCIAL 

Memorando Nro. MIES-MIES-2019-0449-Ni 

Quito, D.M., 17 de agosto de 2019 

PARA: 	Srta. Psic. Azucena del Pilar Tamayo Balarezo 
Asesora 2 

ASUNTO: Delegación a la provincia de Loja 7 

Dispongo trasladarse a la provincia de Loja el lunes 20 de agosto)de 2019, con el fin de 
mantener una reunión de trabajo con el Director Distrital de Lojan virtud que los vuelos 
se encuentran cerrados hacia la ciudad de Loja, su traslado deberá preverse vía a Cuenca. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Sra. Lourdes Berenice Cordero Molina 
MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

mc 

LOURDES BERENICE 
CORDERO MOLINA 

www.inciusion.gob.ec  1 
Documento firmado electronicamerite por Ouípux 

	 1/1 

Inaj 



Memorando Nro. MIES-MIES-2019 

Quito, D.M., 17 de agosto de 2019 

INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

PARA: 	Sra. Lourdes Berenice Cordero Molina 
MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

ASUNTO: Solicitud de autorización 

En alcance al Memorando MIES-MIES-2019-0449-M, me permito solicitar su 
autorización para trasladarme a la ciudad de Loja,é 18)d  agosto del año en curso, en 
virtud que no hay vuelos/aéreos en la mañana de 19 de agosto, y de esta manera cumplir 
con su disposición de mantener una reunión con nuevo Director Distrital de Loja a // 
primera hora del lunes 19 de agosto. 
Adicionalmente mi retorno lo realizaré en la ruta Cuenca - Quito, el 19 de agos de 
2019, ya que se encuentran cerrados los vuelos aéreos en la ruta Loja - Quito. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentainente, 

Szc 	de Pilar Tamayo Balarezo 
ASESORA 2 

Copia: 
Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Srta. Ing. Adriana Elizabeth Murillo Armijos 
Directora de Administración de Recursos Humanos 

www.inclusion.gob.ec 	1/1 
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Z ¡ rn b ra: 

Solicitud de pasajes 

De : Laura Elena De La Torre Córdova 
<laura.delatorre@inclusion.gob.ec > 

Asunto : Solicitud de pasajes 

n 
VJ. 

17 de ago. de 2019 10:27 

.:'1 ficheros adjuntos 

Para : Maria Belen Landazuri Yepez 
<mbelen.landazuri@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : María del Carmen Charry Garces 
<maria.charry@inclusion.gob.ec >, Mercedes de 
los Angeles Collaguazo Lincango 
<mercedes.co ¡lag uazo@inclusion.gob.ec > 

Estimada María Belén: 

La señora Ministra le a delegado a su asesora Azucena Tamayo con C.l. 1710032028, reunirse con el nuevo 

Director Distrital de Loja, el lunes 19 de agosto del año en curso, en virtud que no hay vuelos aéreos en la 

mañana del lunes 19 de agosto en la ruta Quito Loja, y los vuelos de retorno se encuentran cerrados de la 

ruta Loja Quito, se solicita comedidamente la emisión de pasajes aéreos para los siguientes en el siguiente 

itinerario: 

ITINERARIO 
Salida: Quito - Loja, domingo 18 de agosto de 2019, a las 16h00 

Retorno: cuenca - Quito, lunes 19 agosto de 2019, a las 19h47 

Saludos cordiales, 

Laura De la Torre 
Coordinadora de Despacho Ministerial 
Despacho Ministerial 

https://maiI.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=C:-29808&tzAmerica/Bogota&ximl 	 1/1 



00 	
INFORME DE DELEGACIÓN AL DISTRITO LOJA - ZONA 7 

Fecha 18 y  19 de agosto de 2019 

Desarrollo de 
actividades 

Acompañar al equipo de la coordinación zonal 7 en el proceso de 

transición del nuevo responsable de la Dirección Distrital de Loja. 

18 de agosto: 

- 	Reunión preparatoria con la Coordinadora Zonal 

19 de agosto: 

- 	Reunión de transición con el equipo de la coordinación zonal 

y el nuevo responsable de la Dirección Distrital de Loja 

- 	Acompañamiento en reunión con Coordinador zonal de 

Salud, por temas relacionados a la situación de migrantes 

venezolanos en el CEBAF de Huaquillas. 

1. Reunión preparatoria con la Coordinadora Zonal.- Revisión 

de información general y prioritaria a ser socializada en el 

marco de las funciones a ser asumidas por el nuevo director 

distrital de Loja. 

2. Reunión de transición con el equipo de la coordinación 
zonal y el nuevo responsable de la Dirección Distrital de 
Loja: 

Participantes: Rocío Granda (Coordinadora Zona 7), Iván 

Rivadeneira (Director Distrital de Piñas, asumió el encargo de 

la Dirección de Loja Durante los últimos dos meses a partir 

del 5 junio, excepto la última semana), Doris Duque 

(Directora Distrital de Calvas, asumió el encargo de la 

dirección de Loja durante la última semana previa al 

nombramiento del nuevo director), Augusto Abendaño 

(nuevo Director distrito Loja) y Azucena Tamayo (asesora del 

despacho ministerial) 

Temas abordados: 

- 	Introducción general de las competencias e hitos del 

MIES en el presente año. 

- 	El rol del director distrital 

- 	Informes de los directores encargados y la 

coordinación zonal 

• Situación actual y desafíos del equipo de la 

dirección distrital. 

• Análisis de la situación actual y desafíos de 

las coberturas y ejecución presupuestaria de 

Distrito conforme lineamientos nacionales 

• Situación actual y desafíos de los actores del 

sector público y de la sociedad civil con 

quienes el MIES mantiene relación de 

cooperación 

- 	Informe de intervención a la gestión de procesos 

técnicos de la dirección distrital y estado de 

cumplimiento de las recomendaciones del equipo de 

planta central. 

Objetivo 

Actividades 



- 	Revisión de alertas y nudos críticos 

3. Acompañamiento en reunión con Coordinador zonal de 
Salud, por temas relacionados a la situación de migrantes 
venezolanos en el CEBAF de Huaquillas.- 
Participantes: Coordinador MSP Zona 7, Rocío Granda 

(Coordinadora MIES Zona 7), Iván Rivadeneira (Director 

Distrital de Piñas) y Azucena Tamayo (asesora del despacho 

ministerial) 

Temas abordados: 
Seguimiento a las acciones desarrolladas en torno al control 

de enfermedad vira¡ (Hepatitis A) en el CEBAF de Huaquillas. 

Al momento la intervención realizada permite una valoración 

de que el peligro de contagio ha cesado, se mantiene el cerco 

epidemiológico y se acuerda jornadas de vacunación al 

personal MIES - ADRA por parte del personal de salud en el 

CEBAF 

Adicionalmente se señala desde el MIES la preocupación por 

la carencia de una norma de convivencia del CEBAF que sea 

consensuado por todas las entidades vinculadas. Al respecto 

se acuerda motivar una reunión de coordinación en Machala 

el miércoles 21 de agosto. 

Conclusiones y Mantener espacios de seguimiento y análisis de las recomendaciones 

recomendaciones expresas en el informe de intervención a la dirección distrital. 

Elaborado por AZUCENA TAMAYO (ASESORA DESPACHO MINISTERIAL) 



INC1USON 
ECOÑÓMICAYSOCIAL 	 !,,4 

Memorando Nro. MIES-CZ-7-2019-4042-M 

Loja, 19 de agosto de 2019 

PARA: 	Sr. Ing. Guillermo Estalin Elizalde Jimenez 
Coordinador Administrativo Financiero (E), Coordinación Zonal 7 - 
MIES 

ASUNTO: MOVILIZACIÓN 

De mi consideración: 

Con un atento y cordial saludo, mediante el presente me permito autorizar se facilite la 
movilización esto con la finalidad de cumplir actividades de indole institucional según la 
ruta detallada a continuación: 

Lunes 19 de agosto de 2019 

Loja - Cuenca - Loja 
Horade salida: 1430 
Hora de llegada: 231100 

Integrantes de la Comisión: 

Rocio Granda 
Azucena Tamayo 

3 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Lcda. Elina del Rocío Granda Ochoa 
COORDINADORA ZONAL 7 

' Copia: 

4 	' ) f Srta. Ing. Ximena Eddiva Cueva Rivera 
Analista de Contratacion Provincial 1 

ELINA DEL 
ROCIO GRANDA 
OCHOA 



0  

ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 848 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA - COORDINACION ZONAL 7 

RUC 	1160038560001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	LOJA 

Fecha de Vigencia 	Desde 	2019-08-19 	Hora 14:30 	Hasta 	2019-08-19 	Hora 	23:00 

Motivo 	De acuerdo a la autorización del Memorando Nro. MIES-CZ-7-2019-4042-M, trasladar a funcionarios de 
esta institución a la ciudad de Cuenca. 

No. Ocupantes 	2 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2019-08-19 No. Comunicación 	Memorando Nro. MIES-CZ-7-201 9- 
4042-M 

Lugar Origen 	Loja 

Lugar Destino 	Cuenca 

Kilometraje Inicio 	
/ 	•, 	 / 

Kilometraje Fin 
 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres 	RIOFRIO JUELA JOSE AUGUSTO 

Número do Cédula /Pasaporte 	1103584049 

Cargo CONDUCTOR 

Tipo de Licencia 	E 

/ 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa 	ZEA0234 	Marca / Modelo 

Color 	 AZUL 	 Número Matricula 

MAZDA 

A38B83B2 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 	Loda. Elina del Rocio Granda 	 Cargo Coordinadora Zonal 7 MIES 

Realizado Por 	CUEVA RIVERA XIMENA EDDITTA / 

Fecha de Emisión 2019-08-1914:35 

) 	& 	Ministerto 
de tcIuIófl 
EconÓn1ca y Social 

. OORNACIO 

Js 
PRAS PÚLC( 



21/8/2019 	 Zimbra: 

tame 
Tame  

RECIBO DE ITINERARIO - DUPLICADO *** 

AGENCIA/AEROLINEA NOMBRE 	 FECHA DE EMISION 17AUG19 
PORTAL TANE 1768161550001 QUITO , ECUADOR 	LOCALIZADOR EQ - MN1LE 
NO-TRANSFERIBLE 
NOMBRE: TAMAYO/AZUCENA 

FOID: ID/1710032028 
NUMERO DE BOLETO:2692135148862 

DATE FLIGHT DEPARTURE AIRPORT 	TIME ARRIVAL AIRPORT 	CLASS BAG 
FECHA VUELO 	AEROPUERTO SALIDA 	HORA AEROPUERTO LLEGADA 	CLASE EQP 
18AUG EQ 147 	UlO-QUITO, ECUADOR 	1600 LOH-LOJA, ECUADOR 	Y -OK 

ARRIVAL: 1720 

RESTRICCIONES:1D1710032028*RUC1760001200002 	*MINISTERIO DE INCLTJ 
SION ECONOMICA Y SOCl/ 

FORMA DE PAGO: NISC/IN/INVQICE/INFp2695060403619 
BASE DE TARIFA 	 USD 	96.00 
TASAS 	 USD 	11.52EC/15.640R/3.00WT 
TOTAL DE BOLETOS 	 USD 	126.16 

https://mail.incfusion.gob.eclh/printmessage?id=c:29846&tzzAmerica/Bogota&xjml 	 1/1 



Número de ticket 	Monto (1) 

USD 147.00 

USD O 

USD 24.14 

462-2107806616 	USD 171.14 

USD 171.14 

Desglose de tu pago 

Concepto 

Tarifa 

Equivalente tarifa en moneda de pago 

Tasas y/o impuestos (2) 

Total pasaje 

Total pagado 

Forma de pago 
Fecha de 	Código de 

Tipo Detalle 
expiración 	Autorización 

Efectivo 

(1) USO: dólares americanos 

(2) Detalle de las tasas y/o impuestos Pasaje: 
USD EC 17.64 - WT 2.00- OR 4.50 

0 	' 

LATAM 
r Al R L 1 N E S 

LATAM AIRLINES GROUP S.A. 

Latam-Airlines Ecuador S.A. RUC 1791807154001 

Conector de Alpachaca S/N - Edificio Quiport Airport Center 3er piso, Oficina 302, Ref. Frente al Terminal Aeropuerto Mariscal Sucre 
Quito - Ecuador 

Información de tu Pasaje 
Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adquiriste. 
No es necesario que lo lleves el día de tu viaje. 

Nombre Pasajero 	AZUCENA TAMAYO 	 Documento de Identificación 1710032028 

Código de Reserva 	ZBPGUE 	 N 5  Pasajero Frecuente 

Tipo de pasajero 	Adulto 	 Ciudad y Fecha de emisión 	Quito, Ecuador 17-AGO.-19 

Información Tributaria 

Razón Social Agencia EURO VIAJES 	 1791226054001 

Este documento es aceptado tributariamente por SRI (Servicio de Rentas Internas de Ecuador) 

Itinerario 

N9  Vuelo 	 Origen 	 Destino 	
Salida 	 Llegada 	

cabina 	Tarifa 	Asiento Equipaje 

Fecha 	Horario 	Fecha 	Horario 

XL 1404 	 2 Piezas 

Operado por 	
CUENCA CUENCA 	 19:47 	 20:39 	Economy - Y YOYSF5ZB QUITO MARISCAL 	LUN. 	 LUN. 	 Por 	de 23 

'.' 	Latam Airlines 	 SUCRE INTL. 	19-AGO.-19 	 19-AGO.-19 	 reservar 	Kgs. 

Ecuador 	 cada una 

• Información importante: Si tú o alguno de tus acompañantes tienen una necesidad especial, infórmanos al momento de realizar tu reserva y hasta 48 horas antes de 
tu vuelo llamando a nuestro contact Center. Para mayor información ingresa a nuestro centro de Ayuda http://helpdesk.lan.com 1hc/es/.  

• Si tu equipaje de mano excede el tamaño o peso máximo permitido, tendrás la opción de enviarlo a la bodega del avión por un costo extra. Si decides no hacerlo, no 
podremos embarcar tu equipaje en el vuelo ni hacernos responsable de su custodia. 

• Información importante Para acceder a tarifas con descuento por tercera edad o de discapacitados debes realizar tu compra en nuestras Oficinas de Atención o 
llamando a nuestro Contact Center al 1800-000-527. 

• No olvides revisar los beneficios de tu categoría si eres socio GoId. Platinum, Black o Black Signature. 
• Recuerda que: Si compraste un ticket infante antes del  de abril de 2019 y  tu vuelo es antes del 1 de septiembre de 2019, puedes llevar una maleta de 23 Kg en 

bodega. 

Detalle aerolíneas 

N de vuelo 	 Aerolínea operadora 	 Aerolínea comercializadora 

XL 1404 	 LATAM Airlines Ecuador 	 LATAM Airlines Ecuador 

Información local 

1/3 



TAMAYO/AZUCENA 
ETKT:2692135l48862 
FREQUENT FLYER 

FROM 

UlO 
TO 

LOH 
FLIGHT DATE 

EQ 0147 18AUG19 
DEFARTJRE TIME CLASS 

16:00 Y 
SEAT GATE 

5C 02 
BOAADING TIME 

15:30 
SPECIAL SERV10E 

Tarjeta de Embarque! Boarding Pass 	
LATAN TAMAYO AZUCENA 	 4AMAYOJAZUCENK  

Vuelo/Flight 	 Fecha/Date 	 Salida/Departure / 	Vuelo/Flight 	 Fecha ¡Date 	 BN 
XL 1404 19/Aug/2019 19:47 	XL 1404 	19/Aug/2019 111 
OPER. LATAN AIRUNES ECUADOR 	 rpj. LATAN AIRUNtS ecuot 

Desde/From 	 Hacia/To 	 Desde/From cuE 	 ito 	 Group 3 	CUE CUE CUE 

En Puerta N2 	 A Las 
At gate N2 	 At 19:12 

191 kagI2OIg 

De lo contrario UD. Podría no ser embarcado en el vuelo! 
Otherwise you may not be accepted for travel 	 ET 

Frequent Flyer 111/11 	
N2  Ticket 

I'I 

Hacia/ Ta 

ro- a 

ØAsiento en / Seat at 

cuElL 

/ 
4622107806616 

RESERVA/RECORD 

ZBPGUE 

1 
zJal 

FECHA:28 A60 2019 

17 	Ni 1 

ü3 



0v 

Cliente: 

Fecha de emisión: 1910812019 06:41:43 	
1 	

FACTURA 002-001- 

RUC/C1 	
1710032028 	 Telf 	

0999247590 	000005362 
Vallejo Larrea 6260 y Pasaje J 

Dirección: 

IlII7i 

1 	*HABITACION 309 	 / 	267857 	26.7857 

HAB SIMPLE 18/08/2019- 1910812019 / 

Forma de Pago: 	Efectivo 	Dinero Electrónico 	Tarjeta de Crédito/Debito 	Otros 	 0.00 
1 	A, 	i00 

	

flon 	 26.79 

ma 	uriet ' , 	mil, 

	

E L 	 Descuento 	0.00 

	

j d O 	Vega 	1104527245001 A 

	

IMPRENTA S OP 0 2560020 Manuel Alejandro 	 Autorización 0 13400 	 30.00 
Emisión: 500 	00 22/mayo/2019 VAl 4 5 	22/ y  /2020 	0 g 1 Adq 	 Valor Total  



QUIPORT 
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE QUITO 

R.U.C.: 1791844416001 

FACTURA 

No. 003-062-000008509 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1908201901179184441600120030620000085091234567814 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: 	NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIII 	IIIO 1 llHflI 	I 11011111 IlIlUI 1111 
1908201901179184441600120030620000085091234567814 

CORPORAC ION QUIPORT S.A. 

Quiport 

Dirección 	PARROQUIA TABABELA SIN VIA YARUQUI 
Matriz: 

Dirección 	PARROQUIA TABABELA S/N VIA YARUQUI 
Sucursal: 

)ntribuyente Especial Nro 
	

586 

UBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 
	

SI 

[Razón Social / Nombres y Apellidos: 	TAMAYO AZUCENA 

	

RUC / CI: 1710032028 	 Fecha Emisión: 19/08/2019 	 Guía Remisión: 

Cód. 	1 	Cód. 	1 	 I 	 1 	Precio 	
Descuento Precio Total 

Principal 	Auxiliar 
Cant. 	1 	Descripción 	 1 	Unitario 1 J 	 1 

1 	J 	1.001 Cobro 
de estancia de Ticket 	 12.500000 	 000 	 12.50 

SUBTOTAL 12% 	 12.50 

Formas de Pago 	 SUBTOTAL 0% 	 0.00 

CD: 19, Tarjeta de Crédito, Valor: 14.00, Plazo: 0, U/Tiempo: dias 	 SUBTOTAL No Objeto de IVA 	 0.00 

Información Adicional 	 SUBTOTAL Exento de IVA 	 0.00 
Referencia: 003062000008509 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 	 12.50 

TOTAL DESCUENTO 	 0.00 

IVA 12% 	 1.50 

ICE 	 0.00 

PROPINA (10%) 	 0.00 

VALOR TOTAL USD 	 14.00 


